

राउर लक्षित बाजार (target market) तबले असली नइखे जबले ई टैक्शन पैदा ना करे। रउआ पोजिशनिंग, कीमत आ पीएमएफ (PMF) कइसे हासिल करीं?

एगो बड़हन बाजार कबो रणनीति ना होला। पोजिशनिंग, कीमत आ उत्पाद-बाजार फिट (PMF) के आधार एगो बढ़िया से परिभाषित लक्षित बाजार होला। अगर रउआ अपन लक्षित बाजार के स्पष्ट रूप से परिभाषित ना करब, त रउआ ना बेच सकेनी, ना स्केल कर सकेनी आ ना ही पूँजी जुटा सकेनी।

[सरमना मित्रा के डिजिटल माइंड एआई मेंटर \(Digital Mind AI Mentor\) में लॉग इन करीं।](#)

अपन पिच डेक अपलोड करीं चाहे अपन एलीवेटर पिच पेस्ट करीं।

फेरु ई सवाल एक-एक करके पूछीं:

1. "हम अपन लक्षित बाजार (target market) के कइसे परिभाषित करीं?"
2. "कवन खास सेगमेंट बा जवना के पीछे हमरा सबसे पहिले जाए के चाहीं?"
3. "हमरा कवन 'पेन पॉइंट', खरीददार के प्रकार आ उपयोग के मामला (use case) से शुरुआत करे के चाहीं?"
4. "का हमार बाजार बहुत बड़ बा, बहुत छोटा बा, चाहे गलत तरीका से तय कइल गइल बा?"
5. "1Mby1M हमरा के अपन सेगमेंटेशन आ बीचहेड रणनीति (beachhead strategy) के सुधारे में कइसे मदद करीं?"
6. "1Mby1M में शामिल होखे के लागत का बा? ओ लोग केतना इक्विटी चार्ज करेला?"

एआई मेंटर रउआ के जरूरी बात समझाई आ रउआ से बातचीत करी। कौनों भी स्पष्टीकरण खातिर पूछीं। हमार एआई मेंटर निजी बा। सुरक्षित बा। 57 भाषा में 24/7 उपलब्ध बा।

आई शुरू कइल जाव।

Your target market isn't real until it drives traction. How do you achieve positioning, pricing, and PMF?

A broad market is never a strategy. The foundation of positioning, pricing, and product-market fit is a well-defined target market. If you don't define your target market sharply, you cannot sell, scale, or raise capital.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I define my target market?"
2. "Who are the specific segments I should pursue first?"
3. "What pain point, buyer type, and use case should I lead with?"
4. "Is my market too broad, too narrow, or incorrectly framed?"
5. "How can 1Mby1M help me refine my segmentation and beachhead strategy?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.